

Consultas Realizadas

Licitación 283904 - Expansión y Sostenibilidad del Sistema 911 en Seis Departamentos - Ad Referendum_ Plurianual

Consulta 1 - Aclaración Capítulo 4 Planilla 17 - Red de Acceso - Especificaciones Técnicas CPE WLAN

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2014
En la planilla " Capítulo 4 Planilla 17 - Red de Acceso - Especificaciones Técnicas CPE WLAN" se requieren 70 (setenta) unidades. Sin embargo la suma de las unidades requeridas para las distintas ciudades es de 130 (ciento treinta). Solicitamos aclarar la cantidad de unidades CPE requeridas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2014
Se aclara que la cantidad solicitada es de 70 (setenta) unidades.		

Consulta 2 - Equipos ópticos

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2014
En las planillas de cotización no figuran los equipos ópticos GPON. Se deben incluir estos dentro del ítem de red inalámbrica?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2014
Los equipos ópticos GPON no serán necesarios incluir en el ítem de Red Inalambrica.		

Consulta 3 - Almacenamiento para video

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2014
En las planillas de cotización figura el almacenamiento para voz y datos, pero no para video. Donde se debe cotizar el almacenamiento para video?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2014
Se aclara que se deberá de cotizar dentro de los sub-ítems marcados como Sub-sistema de Backup de Datos y grabaciones de audio.		

Consulta 4 - Tamaño Storage y Equipos de Almacenamiento

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2014
Para la ciudad de Encarnación no se requieren camaras fijas, para este caso en particular, de que tamaño deberían de considerarse los equipos de almacenamiento?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2014
Referirse al Pliego de Base y Condiciones. Específicamente en el capítulo 2.3.2.1.2 de la Sección III, se aclara como debe de calcularse la cantidad de almacenamiento a ser previsto.		

Consulta 5 - Switches de VideoVigilancia

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2014
----------	-------------------	------------

Para la ampliación del sistema de la ciudad de Asunción, en las especificaciones se requieren switches de video vigilancia, pero estos no figuran en la planilla de cotización. Favor aclarar si se deberán cotizar estos switches de video vigilancia para la ampliación de Asunción, y en qué ítem de la planilla de cotización se deben incluir.

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2014
-----------	--------------------	------------

Se deberán cotizar estos switches de video vigilancia para la ampliación de Asunción en el ítem "Ampliacion del Sub Sistema de VideoVigilancia" Item 25.

Consulta 6 - Switches de VideoVigilancia

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2014
----------	-------------------	------------

Para la ampliación del sistema de la ciudad de Asunción. En las especificaciones se requieren switches de video vigilancia, pero estos no figuran en la planilla de cotización. Favor aclarar si se deberán cotizar estos switches de video vigilancia para la ampliación de Asunción, y en qué ítem de la planilla de cotización se deben incluir.

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2014
-----------	--------------------	------------

Se deberán cotizar estos switches de video vigilancia para la ampliación de Asunción en el ítem "Ampliacion del Sub Sistema de VideoVigilancia" Item 25.